

Arkitektfirmaet Vallentin og Haugland A/S

Søndergade 26, st.

8700 Horsens

CVR-nr. 29 19 80 55

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 27/06 2024

Bent Vallentin Pedersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	12
Balance pr. 31. december 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Arkitektfirmaet Vallentin og Haugland A/S
Søndergade 26, st.
8700 Horsens

CVR-nr.: 29 19 80 55
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Bent Vallentin Pedersen, formand
Bo Haugland Andersen
Lise Krebs Nielsen
Andreas Husfeldt Knudsen

Direktion

Bo Haugland Andersen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er arkitektvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ledelse har indregnet udskudte skatteaktiver med i alt t.kr. 506 primært hidrørende fra skattemæssige underskud fra tidligere år. Ledelsen forventer positiv resultatudvikling fremadrettet og deraf en fremtidig udnyttelse af de skattemæssige underskud indenfor en årrække på 3-5 år. Henset til, at værdien af aktivet er afhængig af den fremtidige udvikling, er der tilknyttet en vis usikkerhed ved måling af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på kr. 1.922.295, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 750.581.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Virksomheden har i løbet af 2023 igangsat omstruktureringer og tilretning af tegnestuen, som følge af et utilfredsstillende regnskabsår i 2022.

På trods af tiltagene, har inflation, stigende renter og høje materialepriser præget 2023, hvilket afspejles i årsresultatet. Virksomheden har oplevet, at forventede projekter blev stoppet, med dertil afledte økonomiske negative konsekvenser

For at imødegå disse udfordringer, er 2023 blevet brugt på at igangsætte omstruktureringer og effektiviseringer, specielt i forhold til bemanning og projektstyring.

Der er blevet investeret ressourcer i kompetenceudvikling, timesagsregistrering og planlægning, både ift. software og kompetencer på tegnestuen. Ligeledes har ledelsen foretaget nødvendige afskedigelser for at tilpasse arbejdsstyrkens størrelse til de nuværende behov.

Til trods for generel nedgang i branchen i 2023, har virksomheden sikret flere nye projekter, herunder projektering af tre skole- og daginstitutioner samt et boligområde, som vil fortsætte ind i 2024 og 2025. Disse projekter forventes at bidrage positivt til økonomien i de kommende år.

Der forventes dermed et positivt resultat i 2024.

Selskabets anpartshavere har erklæret, at de vil indskyde den fornødne likviditet således at selskabet kan fortsætte driften i de kommende 12 måneder.

Ledelsesberetning

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter balancedatoen blev det besluttet, at sammensætningen i ejerkredsen ikke var fordelagtig for virksomhedens fortsatte udvikling, og der blev derfor truffet en ansvarlig beslutning om at reducere antallet af ejere fra fire til tre. Desuden er der reduceret i stabsmedarbejdere, som følge af effektivisering af opgaver. Virksomheden har i starten af 2024 fået flere opgaver ind, som medfører, at der ansættes nye projekterende bygningskonstruktører.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

I 2024 forventes det, at resultatet af de strategiske tiltag medfører overskud. Arbejdet fortsætter i 2024, hvor virksomheden desuden vil fokusere på at optimere i forhold til ressourcesammentætning og kompetencer.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste		5.272.441	8.227.031
Personaleomkostninger	3	<u>(7.627.732)</u>	<u>(10.477.135)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(2.355.291)	(2.250.104)
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(74.549)</u>	<u>(87.469)</u>
Resultat før finansielle poster		(2.429.840)	(2.337.573)
Finansielle indtægter		403	0
Finansielle omkostninger	4	<u>(57.356)</u>	<u>(20.308)</u>
Resultat før skat		(2.486.793)	(2.357.881)
Skat af årets resultat	5	<u>564.498</u>	<u>517.063</u>
Årets resultat		<u>(1.922.295)</u>	<u>(1.840.818)</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.922.295)</u>	<u>(1.840.818)</u>
		<u>(1.922.295)</u>	<u>(1.840.818)</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	7.384	58.782
Indretning af lejede lokaler	6	18.087	41.238
Materielle anlægsaktiver		<u>25.471</u>	<u>100.020</u>
Deposita		188.504	170.887
Finansielle anlægsaktiver		<u>188.504</u>	<u>170.887</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>213.975</u>	<u>270.907</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.163.079	1.279.526
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.386.103	2.500.000
Andre tilgodehavender		23.170	9.244
Udskudt skatteaktiv	8	506.102	0
Periodeafgrænsningsposter		182.381	400.835
Tilgodehavender		<u>4.260.835</u>	<u>4.189.605</u>
Likvide beholdninger		<u>326.468</u>	<u>1.125</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.587.303</u>	<u>4.190.730</u>
Aktiver i alt		<u>4.801.278</u>	<u>4.461.637</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>250.581</u>	<u>1.672.877</u>
Egenkapital		<u>750.581</u>	<u>2.172.877</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>0</u>	<u>36.054</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>36.054</u>
Banker		636.541	388.159
Leverandører af varer og tjenesteydelser		634.052	517.122
Forudfakturering igangværende arbejder	7	491.573	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.218.936	502.137
Selskabsskat		142.434	156.776
Anden gæld		<u>927.161</u>	<u>688.512</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.050.697</u>	<u>2.252.706</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.050.697</u>	<u>2.252.706</u>
Passiver i alt		<u>4.801.278</u>	<u>4.461.637</u>
Selskabets fremtidige finansiering	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	0	1.672.876	2.172.876
Årets resultat	0	0	(1.922.295)	(1.922.295)
Overført fra overkurs ved emission	0	(500.000)	500.000	0
Tilskud fra kapitalejere	0	500.000	0	500.000
Egenkapital 31. december 2023	500.000	0	250.581	750.581

Noter til årsrapporten

1 Selskabets fremtidige finansiering

Selskabets anpartshavere har erklæret, at de vil indskyde den fornødne likviditet således at selskabet kan fortsætte driften i de kommende 12 måneder.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ledelse har indregnet udskudte skatteaktiver med i alt t.kr. 506 primært hidrørende fra skattemæssige underskud fra tidligere år. Ledelsen forventer positiv resultatudvikling fremadrettet og deraf en fremtidig udnyttelse af de skattemæssige underskud indenfor en årrække på 3-5 år. Henset til, at værdien af aktivet er afhængig af den fremtidige udvikling, er der tilknyttet en vis usikkerhed ved måling af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.435.298	8.892.372
Pensioner	1.010.118	1.274.224
Andre omkostninger til social sikring	<u>182.316</u>	<u>310.539</u>
	<u>7.627.732</u>	<u>10.477.135</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>14</u>	<u>21</u>

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	57.356	20.308
	57.356	20.308
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	(542.156)	(517.063)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	(22.342)	0
	(564.498)	(517.063)
6 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023	365.795	150.246
Kostpris 31. december 2023	365.795	150.246
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	307.013	109.008
Årets afskrivninger	51.398	23.151
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	358.411	132.159
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	7.384	18.087

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	25.114.874	2.500.000
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(24.220.344)	0
	894.530	2.500.000
 Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.386.103	2.500.000
Modtagne forudbetalinger under passiver	(491.573)	0
	894.530	2.500.000
 8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	36.054	553.117
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(36.054)	(517.063)
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	0	36.054
 Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	(13.946)	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	174.776	0
Skattemæssigt underskud	(666.932)	36.054
Overført til udskudt skatteaktiv	506.102	0
	0	36.054
 Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	506.102	0
Regnskabsmæssig værdi	506.102	0

Noter til årsrapporten

9 Eventualforpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse på t.kr. 163.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden givet fordringspant, t.kr. 500.